



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/19/2013 3:21:48 PM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

Proposal: T4356

Project: 422866-1-52-01

Letting Date: 6/19/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 838 (SUNRISE BLVD)

Question: 4026: Can the department please provide the comp books for the project. Posted: 5/21/2013 8:53:48 AM

Answer: The Department does not guarantee the details or computations contained within the Computation Book. The Computation Book is provided for informational purposes only and is not part of the Contract Documents. The Bidder shall make independent calculations and base the bid solely on these calculations. The Bidder's submission of a Proposal is prima facie evidence that the Bidder has not relied on the Computation Book. No claim for compensation may be based on an inaccuracy contained within the Computation Book. The Computation Book is available for download from your order history in online ordering. URL: <https://www3.dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/>

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/21/2013 10:26:24 AM

Question: 4027: Can the department please provide the geotechnical reports for the project. Posted: 5/21/2013 8:54:17 AM

Answer: Please see attached files for Geotechnical Reports "422866_SR 838_Geotechnical Report_Nodarse TWO#19" and "Final_Phase_II_Geotechnical_Report"

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/12/2013 10:53:24 AM

Document: 2440896: 422866_SR 838_Geotechnical Report_Nodarse TWO#19.pdf

422866_SR 838_Geotechnical Report_Nodarse TWO#19

Document: 2440897: Final_Phase_II_Geotechnical_Report.pdf

Final_Phase_II_Geotechnical_Report

Question: 4317: PLEASE PROVIDE COPIES OF THE EXISTING BRIDGE PLANS AND ALL PILE DRIVING LOGS FOR THE EXISTING BRIDGE
THANK YOU

Posted: 6/10/2013 4:20:56 PM

Answer: The available existing bridge plans were included in the plans. No pile driving logs for the existing bridge are available.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/12/2013 3:30:23 PM

Question: 4318: PLEASE PROVIDE COPIES OF ALL CONSTRUCTABILITY REVIEWS THAT WERE COMPLETED ON THIS PROJECT.

Posted: 6/10/2013 4:24:42 PM

Answer: Attached is a PDF copy of the constructability comments as requested "ERC_FC".

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/12/2013 3:25:51 PM

Document: 2442387: ERC_FC.pdf

ERC_FC

Question: 4327: There seems to be a problem with the plan quantity for the temporary critical steel sheet piling. Current plan quantity = 13092 SF. The table on plan sheet BW-16 indicates a total of 21888 SF. My rough estimate = 21936 SF so it looks like the 21888 SF is close.

Posted: 6/11/2013 10:37:58 AM

Please revise the plan quantity or advise the contractors on how to proceed with the bidding of this pay item.

Answer: Please note that Critical Temporary Walls TW-1, TW-2 and TW-5 shall be paid for under Pay Item No. 102-2-1, Special Detour 1, as per Pay Item Note 3 on Sheet No. B1-1. Critical Temporary Walls TW-3 and TW-4 shall be paid for under Pay Item No. 455-133-2, Sheet Piling Steel, Temporary-Critical.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/12/2013 10:44:34 AM

Question: 4370: Can sheets BX1-1 through BX1-102, Existing Bridge Plans (Bridge No. 860061), that are referenced on sheet B-1, Index of Structure Plans, please be provided? They are not included in the downloaded set of plans.

Posted: 6/13/2013 9:34:25 AM

Answer: These plans will be available on 6/12/13 or 6/13/13 for download from your order history in online ordering.URL:
<https://www3.dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/>

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/13/2013 11:26:46 AM